



Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: JIH/017117/23/OŠK/Kou  
Sp. zn.:

všem dodavatelům  
zveřejněním na profilu zadavatele  
- zde -

Vyřizuje: Ing. Markéta Koukalová  
Telefon: +420 599 430 311  
Fax:  
E-mail: marketa.koukalova@ovajih.cz

Datum: 14.02.2023

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

**Veřejná zakázka: MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh – výměna oken**

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu  
IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zasláním a zveřejněním výzvy na profilu zadavatele

V návaznosti na žádosti dodavatelů doručených dne 12. 2. 2023 a 13. 2. 2023 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a emailů poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to:

<b>Dotaz č. 1</b>	Dobrý den, Ve výpise prvků na PVC okna je uveden požadavek na 7 komorový profil. Lze Vám nabídnout okna v 6 komorovém profilu za předpokladu dodržení požadovaného prostupu tepla celého okna $U_w \max = 0,9 \text{ W/m}^2\text{K}$ a ostatních technických požadavků na okna? Zdůvodnění: Stanovení počtu komor je dle ÚOHS považován za diskriminační.
<b>Dotaz č. 2</b>	Dobrý den, máme dotaz ohledně zadávací dokumentace. Ve výpisu prvků je uvedeno, že okna mají být 7komorové a zároveň mají splňovat parametr $U_w=0,9\text{W/m}^2\text{K}$ . Tento technický parametr lze dosáhnout i s 6komorovým systémem, který je levnější. Prosíme o uvedení, kterého požadavku se máme držet.
<b>Odpověď č. 1 a 2</b>	Za předpokladu dodržení parametrů izolačního trojskla a součinitele prostupu tepla dle PD lze nahradit 7 komorový profil za 6 komorový profil okna.

<b>Dotaz č. 3</b>	Dotaz: Po prostudování Zadávací dokumentace jsme našli dvě odlišné informace k venkovním žaluziím. Ve výpise prvků jsou venkovní samonosné žaluzie a ve slepém rozpočtu jsou uvedeny předokenní rolety. Prosíme o upřesnění zadání.
<b>Dotaz č. 4</b>	Prosím o dopřesnění způsobu stínění oken. V PD ve výpisu ostatních prvků jsou specifikovány žaluzie, ve výkazu výměr jsou předokenní rolety. Co platí?
<b>Odpověď č. 3 a 4</b>	Předokenní roletou v rozpočtu <b>je myšlena venkovní samonosná žaluzie</b> - dle přiloženého detailu v PD - „ <i>Výpis ostatních prvků</i> “. Zadavatel v tomto smyslu <b>upravuje název položky v rozpočtu</b> (a to konkrétně položky č. 25, č. 26, č. 27, č. 28, č. 29, č. 30, a č. 31).  Zadavatel v návaznosti na shora uvedené <b>poskytuje</b> v příloze č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace <b>novou přílohu č. 3 Výzvy_PD 2 část ROZPOČET_zip</b> .  Všechny ostatní související soubory zůstávají beze změn.

**V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě k podání nabídky zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 2. 2023 do 10:00 hod.**

Termín prohlídky místa plnění na místě samém se nemění, prohlídka bude umožněna **po telefonické dohodě** se jmenovanou kontaktní osobou Ing. Markétou Koukalovou, tel: 724 721 902 a proběhne **dne 20. 2. 2023 od 8:30 do 9:00 hod.**

**Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. přílohy je pro zpracování nabídky závazné.**

S pozdravem

Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS.  
vedoucí odboru školství a sportu

*Dokument je opatřen elektronickým podpisem.*

**Příloha č. 1: vz10\_23\_NOVA\_Priloha3\_vyzvy\_PD\_2\_cast\_ROZPOCET\_zip**